
 

 

Decreto n. __________  

Prot. n. __________ del _________ 

 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche; 

• il D.D. n. 344 prot. 25649 del 26 febbraio 2015 con il quale sono state approvate le Linee Guida per 

la Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo, la sottesa logica dei processi, 

la costituzione delle Aree Dirigenziali fra le quali l’Area Servizi alla Didattica, e la previsione degli 

Obiettivi Strategici a seguito della quale sono stati affidati alla responsabilità dei Dirigenti il 

“Coordinamento Relazioni Internazionali” sin dal 2015, e “Orientamento e Job Placement” dal 

2017; 

• il D.D. n. 591 prot. 47988 del 29 marzo 2017 di revisione e aggiornamento del disegno organizzativo 

delle Aree dell’Amministrazione Centrale; 

• il D.D. n. 649 prot. 52158 del 5 aprile 2017 di approvazione della sotto-articolazione della struttura 

organizzativa di Ateneo e le successive modificazioni ed integrazioni; 

• il D.D. n. 135 prot. 13429 del 25 gennaio 2018 di revisione del disegno organizzativo dell’Area Servizi 

alla Didattica; 

• il D.D. n. 183 prot. 23805 del 7 febbraio 2020 di revisione del disegno organizzativo dell’Area Servizi 

alla Didattica; 

• il D.D. n. 1739 prot. 337228 del 21 dicembre 2021 di attribuzione degli incarichi di responsabile 

dell’Unità di processo “Orientamento e job placement” alla dott.ssa Marta Billo, di responsabile 

dell’Unità di processo “Offerta formativa e qualità dei corsi di studio” alla dott.ssa Simonetta Pulitini 

e di responsabile della Funzione di Responsabilità “Programmazione didattica” alla dott.ssa Silvia 

Sorri; 

• il D.D. n. 1784 prot. 342292 del 31 dicembre 2021 di proroga semestrale degli incarichi di 

responsabile di Unità Funzionale; 

• il D.D. n. 1785 prot. 342295 del 31 dicembre 2021 con cui viene confermata per tutti gli incarichi di 

Funzione di Responsabilità e di Funzione Specialistica la scadenza del 31 dicembre 2021;  





 
 

 

 

pag. 2 
 

• la nota prot. 7498 del 17 gennaio 2022 con cui si anticipa alla dott.ssa Maria Maradei la sua 

assegnazione all’Unità funzionale “Didattica integrata con Servizio Sanitario Regionale e con la 

Scuola di Scienze della salute umana” e il conferimento della relativa responsabilità, che verrà 

perfezionato con successivo decreto; 

TENUTO CONTO dei mutamenti organizzativi intercorsi e delle nuove assunzioni nel frattempo 

perfezionate; 

RITENUTO di procedere ad una ricognizione del personale dell’Area Servizi alla Didattica nelle varie 

articolazioni del processo; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono interamente richiamate:  

o l’afferenza, dal 1° febbraio 2022, del personale dell’Area Servizi alla Didattica così come di seguito 

specificato: 

staff al Dirigente Area Servizi alla Didattica: 

- Simonetta Biancalani  

- Silvia Canocchi  

- Tina Cuffari  

- Floriana Fabbri  

- Claudia Zudetich  

- Lucia Del Monaco  

Unità Funzionale “Didattica Integrata con Servizio Sanitario Regionale e con la Scuola di Scienze della 

Salute Umana” 

- Maria Maradei – Responsabile Unità Funzionale 

- Teresa Alessandro  

- Ilaria Balloni  

- Paola Benucci  

- Federico Bergamaschi  

- Leonardo Calamai  



 
 

 

 

pag. 3 
 

- Angelo Columbu  

- Emanuele D’Auria  

- Marzia De Luca  

- Lorenzo Di Lauro  

- Tamara Doratiotto  

- Anna Maria Errante  

- Elisa Galli  

- Giuseppa Rita Iiriti  

- Francesca La Bella  

- Manuela Lanza  

- Beatrice Montesi   

- Alessandra Pagni  

- Elisabetta Paoletti  

- Cristina Papini  

- Antonella Perri  

- Leonardo Raddi  

- Rossella Siciliano  

- Caterina Trifari  

- Donatella Ulivi  

- Francesca Viglione  

UNITA’ DI PROCESSO “OFFERTA FORMATIVA E QUALITA’ DEI CORSI DI STUDIO”  

- Simonetta Pulitini – Responsabile Unità di Processo 

- Graziano Banfi  

- Patrizia Bonifazi  

- Christian Braschi  

- Francesca Cavigli 

- Marta Checchi  

- Chiara Cianferoni  



 
 

 

 

pag. 4 
 

- Giuseppe Cosenza  

- Serena Fagotti  

- Maria Cristina Farolfi  

- Elisa Geli  

- Cristina Giannelli  

- Federico Giordani 

- Daniela Morgenni  

- Elisabetta Mori 

- Sabrina Pazzagli 

- Maria Primavera 

- Silvia Sorri 

- Andrea Toccafondi  

UNITA’ DI PROCESSO “PROCEDURE SELETTIVE STUDENTI” 

- Giulia Bebi  

- Elisa Castellanelli  

- Alessia Gafforio  

- Ilaria Posi  

- Annarita Spagnuolo 

- Alessio Traversi  

 

UNITA’ DI PROCESSO “PROGETTAZIONE, SVILUPPO E COORDINAMENTO SERVIZI AGLI STUDENTI” 

- Claudio Melis - Responsabile Unità di Processo 

- Valentino Bailo  

- Matteo Cianferoni 

- Eugenia Ghiosso  

- Silvia Giovannelli  

- Antonio Greco  



 
 

 

 

pag. 5 
 

- Alessandro Greti 

- Chiara Rappa  

- Carlo Scansetti  

Unità Funzionale Segreterie Studenti Capponi e Post Laurea  

- Silvia Caldini – Responsabile Unità Funzionale 

- Stefano Beci  

- Francesco Bizzeti   

- Alberto Canto  

- Loredana Cavallari   

- Nadia Maria Cerullo  

- Germana Cimmaruta   

- Tatiana Corvedddu  

- Susanna Dabizzi  

- Fiorella De Luca  

- Giampaolo De Rosa   

- Nicoletta Del Greco  

- Salvina Di Gangi   

- Maria Valentina Dicci  

- Alessia Fabbri  

- Cristina Farci   

- Barbara Leoni   

- Giovanni Leuzzi  

- Elisa Lotti   

- Barbara Marsiliani  

- Elisa Pagni  

- Tatiana Priori  

- Francesca Rampinelli  

- Andrea Romani   



 
 

 

 

pag. 6 
 

- Giovanna Ruggieri   

- Daniela Seravalli  

- Ilaria Soldani   

- Maria Alessandra Taiuti  

- Valeria Zannella   

Unità Funzionale Segreterie Studenti Morgagni  

- Andrea del Mastio – Responsabile Unità Funzionale  

- Barbara Angiolini  

- Biagio Appella  

- Daniela Ardizzone  

- Angela Ballerini  

- Ilaria Bellagambi  

- Riccardo Bianchi  

- Valentina Bianchini  

- Monica Blunno  

- Alessandra Capecchi  

- Marco Chiari  

- Patrizia Falugiani  

- Marina Formigli  

- Valeria Giglioli 

- Monia Giovannini  

- Francesca Lastrucci  

- Caterina Penna 

- Elisabetta Salvestrini  

- Silvia Saragoni  

- Laura Tersigni  

 



 
 

 

 

pag. 7 
 

Unità Funzionale Segreterie Studenti Novoli  

- Vincenza Lombardo – Responsabile Unità Funzionale 

- Alessandro Amato  

- Roberto Di Ferdinando  

- Lorenzo Gianangeli  

- Alessandra Iorio  

- Lucia Latela  

- Francesca Marcheschi  

- Paola Marucci  

- Luisa Nese  

- Caterina Pullano  

- Clarissa Sonno  

- Francesca Sortino  

- Barbara Stefanini  

- Beatrice Szlavik  

UNITA’ DI PROCESSO “ORIENTAMENTO E JOB PLACEMENT” 

- Marta Billo – Responsabile Unità di Processo 

- Maria Teresa Caponi  

- Elisa Dolara 

- Marisa Santioli 

UNITA’ DI PROCESSO: “INTERNAZIONALIZZAZIONE” 

- Lorella Palla – Responsabile Unità di Processo 

- Camilla Cosi 

- Paola Frosali 

- Giuseppe Gelsomino 

- Irene Ghaleb  

- Stefania Lorenzini 



 
 

 

 

pag. 8 
 

- Cristina Mazzi  

- Alessandro Mileto 

- Alessandra Pacini  

- Claudia Pierattini  

- Federica Pirrò  

- Rita Russo 

- Marilena Saletti  

- Caterina Salici 

- Daniela Sestito  

- Valentina Terni 

- Silvia Villa  

PIATTAFORMA AMMINISTRATIVA UNICA PER LE POLITICHE LINGUISTICHE DI ATENEO 

- Gianna Galligani 

- Sirad Abdullahi  

- Antonella Grassi  

- Giovanna Vitarelli  

. 

 

Firenze, 

 

Il Direttore Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 


		2022-02-08T09:57:10+0100
	SASSI BEATRICE




